αντικείμενο, ούτε σε πρόσθετες προμήθειες, υπηρεσίες ή εργασίες σε σχέση 

με το Έργο, όπως αυτό αναλυτικότερα περιγράφεται στα Παραρτήματα Α και 

Β που επισυνάπτονται στη παρούσα. 

1.8 Η αξία της δωρεάς, που αποτελεί αντικείμενο της παρούσας ανέρχεται, κατά 

μέγιστο, στο συνολικό ποσό του ενός εκατομμυρίου πεντακοσίων δέκα 

χιλιάδων τριακοσίων είκοσι ευρώ (1.510.320,00 €), συμπεριλαμβανομένου 

του ΦΠΑ, για την περίπτωση που, για τον οποιοδήποτε λόγο, δεν επιτευχθεί 

η ικανοποίηση των προϋποθέσεων για την απαλλαγή από τον ΦΠΑ σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στην περ. ιστ της παρ. 1 του αρ. 27 του ν. 2859/2000. Ως εκ 

τούτου, η καθαρή αξία της δωρεάς, χωρίς τον ΦΠΑ, ήτοι για τη περίπτωση 

που χορηγηθεί, εν τέλει, απαλλαγή, σύμφωνα με τις προαναφερόμενες 

διατάξεις, ανέρχεται κατά μέγιστο στο συνολικό ποσό του ενός εκατομμυρίου 

διακοσίων δεκαοκτώ χιλιάδων ευρώ (1.218.000,00 €).  Οι υποχρεώσεις των 

Δωρητριών περιορίζονται και εξαντλούνται στην άνω μέγιστη 

προσδιοριζόμενη αξία της δωρεάς για την υλοποίηση του Έργου σύμφωνα με 

τα Παραρτήματα Α και Β. Στο πλαίσιο αυτό, οι Δωρήτριες δεν υποχρεούνται 

στην εκτέλεση προσθέτων ή νέων εργασιών  καθ’ υπέρβαση του κατά τα